

We Lwowie, dnia 12. października 1908.

## Wniosek

posła ks. Kornela Senyka i tow. w sprawie zmiany obecnej formy topki soli na sól miałką pakowaną w papierowych paczkach (kartonach) po 1 i  $\frac{1}{2}$  kilograma, a do czasu póki to nastąpi, na pakowanie terażniejszych topek soli po 10 sztuk w jeden karton papierowy, jak to już pratykuje się w Galicyi zachodniej.

Wobec tego, że solą miałką daleko wygodniej solić, nie potrzebując jej wprzód trzec na tarce lub strugać nożem ;

wobec tego, że obecna forma soli kuchennej w topkach jest dla przewozu bardzo niepraktyczną, ponieważ wymaga jeszcze słomy do opakowania a mimoto topki przy transporcie rozbijają i kruszą się i nie tak łatwo znajdzie się na nie kupiec czyli narażają sprzedającego na stratę ;

wobec tego, że często w kraju wydarzają się zarazy na bydło i przejazd przez wsie nawiedzone zarazą ze słomą, przeznaczoną na opakowanie soli bądźto z salin bądźto ze składów jak i z wszelką paszą lub nawet siedzeniem słomianem dla furmana — jest im wzbroniony, albo trzeba wszystką słomę i paszę, jaka się znajduje na furze, przed wjazdem do tegoż, spalić — a wówczas nie ma w co soli zapakować. W takich razach zostają tak składy jak i sklepiki zupełnie bez soli;

wobec tego, że najbiedniejsze warstwy ludności często nie rozporządzają nawet i taką kwotą, aby naraz kupić całą topkę soli, a często zdarza się, że nie-sumienni handlarze soli rzną topkę na 2 a nawet 4 części, a solą, która jako miałkie odpadki po przerznięciu topki im pozostaje w zysku, sami solą — oszukując w ten sposób kupującego nędzarza —

### Wysoki Sejm raczy uchwalić :

Wzywa się Wydział krajowy, aby przedsięwziął odpowiednie kroki u Wysokiego c. k. Rządu, iżby w miejsce soli wydawanej w formie topek, wydawał sól kuchenną miałką w paczkach papierowych (kartonach) po 1 i  $\frac{1}{2}$  kilograma, a póki to nastąpi o pakowanie obecnych topek w papier kartonowy po 10 sztuk, jak to już praktykuje się w Galicyi zachodniej.

Wnioskodawca :

**Kornel Senyk.**

*Hanczakowski, Korol, Tracz, Myr niuk-Zajaczuk, Lewicki, Kurowiec, A. Staruch, Dumka, Sandulak, Kiweluk, Oleśnicki, Winniczuk, Makuch, Krynicki, Dudykiewicz.*

